亳州市交通运输局规范性文件

X
亳州市交通运输局发布

- 1 -

关于印发《亳州市农村公路市级养护配套
资金管理使用办法》的通知

亳交规划〔2019〕49 号

各县、区交通运输局、财政局：

为加快“四好农村路”建设步伐，规范管理、使用农村公

路市级养护配套资金，市交通运输局、市财政局联合制定了《亳

州市农村公路市级养护配套资金管理使用办法》，现印发给你

们，请认真遵照执行。

亳州市财政局 亳州市交通运输局

2019 年 5 月 13 日

（此件公开发布）

亳州市交通运输局规范性文件

X
亳州市交通运输局发布

- 2 -

亳州市农村公路市级养护配套资金

管理使用办法

第一条 为加快“四好农村路”建设步伐，规范管理、使

用农村公路市级养护配套资金，充分发挥市级资金的使用效益，

根据《中共亳州市委 亳州市人民政府关于全力推进“四好农村

路”建设的实施意见》（亳发〔2018〕22 号），制订本办法。

第二条 本办法所称“市级养护配套资金”是指市、县财

政按照“1051”（每年县道 10000 元/公里、乡道 5000 元/公里、

村道 1000 元/公里）标准筹措的农村公路养护配套资金中市本级

财政承担的 30%部分。

第三条 市级养护配套资金应全部用于农村公路养护，不

得用于人员经费、办公开支、设备购置等。

第四条 市交通运输局负责按照上一年度全市农村公路总

里程测算当年度市级养护配套资金的总额，并列入市交通运输

局当年度部门年度预算。

第五条 市级养护配套资金按照各县区上年度农村公路养

亳州市交通运输局规范性文件

X
亳州市交通运输局发布

- 3 -

护考核情况及农村公路养护绩效评价结果和专项工作（四好农

村路”示范乡镇及品质工程示范路建设）“两个方面进行分配。

其中上年度农村公路养护考核情况、养护绩效评价结果占 65%，

专项工作部分占 35%（简称：考核及绩效评价部分和专项工作部

分）。

第六条 每年第二季度前市交通运输局会同市财政局根据

对县区上年度养护工作考核情况、绩效评价情况和专项工作（四

好农村路”示范乡镇及品质工程示范路建设）验收情况，提出

市级养护配套资金分配意见，报市政府同意后及时拨付各县区。

第七条 各县区财政、交通运输部门应加强对市级养护配

套资金的管理，规范资金使用，并足额筹集县级养护配套资金。

第八条 本办法由市交通运输局和市财政局负责解释，自

印发之日起试行。